АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 28 »  января    2026 г.                                                                                               №  45

[bookmark: _GoBack]О приостановлении образовательной деятельности в здании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Пильнинский детский сад № 1 «Теремок» на период проведения работ по монтажу и установке автоматической пожарной сигнализации.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением совета депутатов Пильнинского муниципального округа Нижегородской области от 23.12.2022 № 126, администрация округа постановляет:
1. Приостановить образовательную деятельность в здании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Пильнинский детский сад № 1 «Теремок» (далее – МБДОУ Пильнинский детский сад № 1 «Теремок»), расположенное по адресу: 607490, Нижегородская область, Пильнинский муниципальный округ, р.п. Пильна, ул. Калинина, д. 5 на период с 02.02.2026 г. по 15.02.2026 г.
2. Управлению образования, молодёжной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области (Клинцева А.А.) организовать предоставление дошкольного образования обучающимися (воспитанниками) и осуществить необходимые организационные мероприятия, связанные с приостановлении образовательной деятельности в здании МБДОУ Пильнинский детский сад № 1 «Теремок» на текущий ремонт.
3. Заведующему МБДОУ Пильнинский детский сад № 1 «Теремок» (Ключниковой Е.П.):
3.1 обеспечить временный перевод обучающихся МБДОУ Пильнинский детский сад № 1 «Теремок» (с согласия родителей) в здание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  Пильнинский детский сад №3 «Буратино» (далее - МБДОУ Пильнинский детский сад №3 «Буратино») по адресу: 607490, Нижегородская область, Пильнинский муниципальный округ, р.п. Пильна, ул. 40 лет Победы, д. 3;
3.2. Установить, по согласованию с принимающей организацией - МБДОУ Пильнинский детский сад №3 «Буратино», организацию питания и режим занятий обучающихся (воспитанников) МБДОУ Пильнинский детский сад № 1 «Теремок».
4. Общему отделу управления по организационно – правовым и кадровым вопросам администрации округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодёжной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области А.А. Клинцеву.

Глава местного самоуправления округа                                                                  С.А. Бочканов
image1.jpeg